The sophism is solved in terms of the distinction between modal contexts traditionally referred to as “sensus compositus” (in today’s terms, *de dicto*) and “sensus divisus” (in today’s terms, *de re*). To use the traditional Aristotelian example, there is a difference between saying “you know that Coriscus is approaching you” and “Coriscus you know to be approaching you,” since the first statement, unlike the second, is held to require that you know that the person approaching you is Coriscus.¹⁷

John of Holland starts unpacking the problem in terms of two *notanda* addressing the general approach to analysing the meaning of statements. The first reproduces Billingham’s notion of proof and his distinction between immediate terms, such as demonstratives, for which the different sentential contexts are held equivalent, and mediate terms, which include resolvable terms (*resolubile*), such as common terms, explicable terms (*exponibile*), such as “every” and “only,” and operators (*officiale*), such as conditional connectives and modal terms, including epistemic verbs, the difference consisting in their inferential roles. As an example, a modal statement such as “it is possible that you are running” is deduced from two statements expressing the respective modal-

16 John of Holland, *Sophismata*, B 49^{ra-rb}; K 64^{va}; L 217^{vb}–218^{ra}: “Probatur (et sit rei veritas quod Sor grecus sit homo, de quo consideres an sit homo, et credas cum hesitatione eum esse mortuum), quia hominem esse animal est scitum a te et hominem esse animal est tibi dubium, igitur scitum a te est tibi dubium. Consequencia patet ... Item, tu scis hominem esse animal, igitur hominem esse animal scis. Consequencia patet, quia antecedens et consequens conuertuntur, cum sint propositiones in terminis similes et de simili sensu, quia vtrumque de sensu composito, nam in antecedente precedit modus omnino et in consequente modus omnino subsequitur, igitur etc. Et antecedens probatur, quia tu scis te esse animal et tu scis te esse hominem, igitur scis hominem esse animal. Consequencia est bona et antecedens est verum, ut supponitur in eodem casu, igitur consequens est verum, et illud fuit antecedens probandum. Tunc antecedens principale pro secunda parte, videlicet quod hominem esse animal est tibi dubium, probatur, nam hoc esse animal est tibi dubium (demonstrando Sortem grecum), et hoc est homo (demonstrando eundem), igitur hominem esse animal est tibi dubium. Consequencia patet in sylogismo expository, item quia arguitur ab inferiori ad superius affirmatiue sine distributione precedente, item consequencia tenet per resolutionem huius termini resolubilis, ‘hominem,’ qui est primus in ordine, et ergo habet primo resolui sub forma talis consequencie de qua loquitur, igitur ipsa consequencia est bona. Et antecedens huius consequencie tenet per casum, quia secundum casum tu credis quod hoc sit mortuum animal cum hesitatione an adhuc sit animal viuum, et hoc est de aliquo dubitare an hoc sit animal, igitur etc.”

17 See Aristotle, *On Sophistical Refutations*, 24, 179a26–b6 (118–121).

ity and the meaning of the respective statement, i.e., from “this statement is possible: ‘you are running,’ which signifies precisely that you are running.”¹⁸

As the second *notabile*, John postulates “the fundamental rule” that if there are multiple mediate terms in the same statement, the order of the proof follows the order of the terms in the respective statement.¹⁹ The rule establishes the general algorithm for proving sentences or, from a different point of view, for making their meaning explicit. Note that this algorithm presupposes a language whose grammatical structure directly corresponds to its logical structure. Whether or not this applies to medieval (or, for that matter, classical and modern) Latin is not clear, but John seems to attribute this feature to the technical Latin used in scholastic academia.²⁰ The statement is justified in terms of common linguistic behaviour: a listener to whom a speaker presents a statement containing multiple mediate terms (i.e., terms requiring further analysis) will unpack the meaning of the sentence starting with the first words perceived, i.e., the first words pronounced by the speaker.²¹

18 John of Holland, *Sophismata*, B 49^{rb}; K 64^{vb}–65^{ra}; L 218^{rb}: “Tercii autem termini sunt termini officiales. Et sunt illi qui cadunt super aliquod complexum uel apti nati sunt poni cum aliquo complexo uel qui ponuntur cum aliquo termino capto vniuersaliter, ut sunt ‘promitto,’ ‘significo.’ Et sic apparet quod omnia verba significancia actum interiorem anime uel que includunt in sua significacione actum interiorem anime, et iste diccionis ‘possibile,’ ‘impossibile,’ ‘contingens,’ ‘necessarium,’ et participia dictorum verborum et coniunccones causales et condicionales, et multa talia, sicut satis expresse habetur in tractatulo supradicto, et isti termini officiales non probantur aliquo supradictorum modorum, sed speciali modo et eciam differenter[?], quia illi termini qui ponuntur respectu alicuius complexi probantur per duas proposiciones exprimentes connotacionem istius termini officialis et significacionem complexi sequentis, ut hec: ‘possibile est te currere,’ probatur sic: ‘hec est possibilis: “tu curris,” que precise significat te currere, igitur possibile est te currere;’ et sic correspondenter est de alijs officialibus ponendis respectu complexi. Sed tunc iste proposiciones de termino officibili non conuertuntur cum suis probantibus. Et in hoc conuertuntur cum exposicionibus, quia tam hec quam illa sunt synkategoremata, qualia non semper sunt resolubilia.”